



در دلایل توصیه به جلوگیری از حکم زندان شروین؛

راه سوم، ممکن ترین راه اعتراض به همه چیز

◀ **محمدرضا جوادی یگانه** - **عضو هیات علمی گروه جامعه شناسی دانشگاه تهران**

چسرا باید تنها راه‌های پیش پای معترضین، محکومیت قضایی یا خروج از کشور باشند؟

چند روز پیش شروین حاجی‌پور کلیبی منتشر کرد در باره اینکه حکم ۲۴ماه زندانش تأیید شده و باید به زندان برود. پرسش اصلی او این است که «آیا راه دیگری برای اعتراض کردن وجود دارد؟» و آیا مدنی‌تر از قطعه برای، شیوه‌ای برای اعتراض هست؟» شروین معترض است، نمی‌خواهد ایران را ترک کند و به زندان هم نمی‌خواهد برود. اگر بنا باشد اصلاحی در جامعه ایران رخ دهد، باید کاری کرد که جمع این سه گزینه غیرممکن نباشد. و کسانی که طبق ارزش‌هایشان، نمی‌خواهند طبق ارزش‌های رسمی عمل کنند، امکان کنش در ایران را داشته باشند.

آنها، نه خودشان، خود را مجرم می‌دانند نه عرف آنها را مجرم و برانداز می‌شناسد؛ بلکه فقط متفاوت با نظام رسمی هستند و معترض به آن.

روشن است که انتظار شروین فقط این نیست که زندان نرود، بلکه می‌خواهد بتواند ترانه اعتراضی بسازد. ولی می‌داند که وقتی ترانه اعتراضی می‌سازد، نمی‌تواند از فضاهای رسمی استفاده کند. روی استیج برود و از پلتفرم‌ها و تلویزیون استفاده کند. اما او می‌خواهد ترانه بسازد و در همین فضای مجازی فیلتر شده منتشر کند. آلبتر هیرشمن در کتاب خروج، اعتراض و وفاداری، این سه‌گانه را به خوبی نشان داده است. منظورم از وفاداری، وفاداری به اصل نظام است که اصول‌گرایان و اصلاح‌طلبان هر دو در آن مشترک هستند. خروج هم خروج از نظام سیاسی است که براندازان با همه شقوق گوناگون، معرفی هستند. گروه سوم، یعنی معترضان، در همین کشور ساکن هستند، برانداز نیستند و نمی‌خواهد باشند، اما پاره‌ای از قواعد اساسی نظام رسمی را قبول ندارند و علنا با آن مخالفت می‌کنند. ولی در مخالفت با آن، با براندازان هم‌مدست نمی‌شوند. و این، آن مرز آشکار ولی باریکی است که به آن توجه نمی‌شود. سیاست آنها سیاست زندگی است بر خلاف براندازان، که تنفر و اعتراضاتی شد که هنوز هم جاری‌پور هستند. در گذشت همسایمی در ۲۵ شهریور ۱۴۰۱ مقدمه ژانر «برای…» در توییتر به راه افتاد که معترضین توییت می‌کردند که به چه چیزی در ایران اعتراض دارند و ابعاد گوناگون اعتراض‌شان را می‌نوشتند.

از میان هزاران «برای…»ی توییت‌شده در آن چند روز، شروین حاجی‌پور، ۲۹ مورد از آنها را انتخاب کرد و ترانه «برای…» را در ۶ مهر منتشر کرد.

ترانه در یکی دو روز اول انتشار، فقط در صفحه اینستاگرام حاجی‌پور بیش از ۴۰ میلیون بار دیده شد، و به یکی از نمادهای این جنبش اعتراضی تبدیل شد. این ترانه، یکی از نمونه‌های «ممکن‌ترین اعتراض در جامعه ایران» است. نه در متن ترانه‌ای که شروین جاری‌پور خواند، نه در توییتهایی که به عنوان شاهد مثال در کلیپ آورد و نه در تصاویری که در یک روایت تصویری دیگر از این ترانه، همان روز ارائه شد. اعتراضی متوجه اصل نظام و رهبری نبود و تنها یک بار از تصویررئیس‌جمهوری قبیله‌استفاده شد. محور اعتراض‌ها هم عمدتاً اجتماعی بود نه سیاسی؛ اجتماعی به معنای عام و عمومی‌تافته. آن من همان روز انتشار در توییته نوشته که «شعار زن زندگی آزادی و ژانر برای…» که شروین حاجی‌پور امروز ترانه‌ای برای آن سرود، نشان داد معترضین عاقل‌اند و از ایران‌ستیزان گذر کرده‌اند؛ نه شعار تجزیه‌طلبانه داند و نه به میل پهلوی و رجوعی و علی‌نژاد عمل کردند. جامعه فرسنگ‌ها از تحلیل‌گران جلوتر است و از سیاست‌بازان متفاوت.»

آنچه آن ترانه انجام‌دهد، ایجاد بالاترین آگاهی جمعی ممکن یک گروه اجتماعی است، یعنی اینکه معترضین از طریق این ترانه به یک آگاهی جمعی و مشترک رسیدند که از چه چیزی ناراضی هستند و چگونه می‌توان در ایران به همه چیز اعتراض کرد بدون آنکه اعتراض کردن غیرممکن شود. تبدیل اعتراض سیاسی به اعتراض اجتماعی، پس از شکست اعتراض سیاسی، در چارچوب همین رویکرد است. ترانه «برای…» یک نقد مدنی است، اعتراضی در قالب یک اثر هنری، بدون توهین به کسی. اما اینکه اثر به سرعت و به صورت گسترده دیده شد، بخاطر شرایط ایران بود. غیرممکن کردن اعتراض و اسکاوت یا براندن معترضین به خارج از کشور، فرصت‌های اصلاح در جامعه را هم از دست می‌دهد. باید برای نقد مدنی و اشتیاق‌محور صدای متفاوت جایی گذاشت. نگاه کنیید بعد از رای آوردن بز ششکین چقدر امید در جامعه افزایش یافته، با آزاد گذاشتن اعتراضات ممکن، و با بسط دامنه اعتراضات ممکن. این امید چندبرابر خواهد شد. جناب آقای اژامی، جلوی زندانی شدن شروین را بگیرید. بگذارید امید به ایران با کمک «همه» ایرانیان اوج بگیرد.

دستگیری رئیس کل دیوان محاسبات کشور:

در حوزه تغذیم‌گری اقتصادی نمای روشنی از وضعیت اقتصادی کشور به‌دولت ارائه‌می‌دهیم

سرویس سیاسی – رئیس کل دیوان محاسبات کشور گفت: این نهاد عالی نظارتی با آغاز به کار مجلس دوازدهم و دولت چهاردهم فصل جدیدی در تعامل با دولت خواهد داشت.

سیداحمد رضا دستغیب درباره برنامه‌های پیش‌روی دیوان محاسبات اظهار داشت: مجلس شورای اسلامی برای دستیابی به اهدافی که آقای رییس‌جمهور در مراسم تحلیف مطرح کرد، کمک می‌کند و دیوان محاسبات نیز به عنوان مهم‌ترین بازوی نظارتی در این راه قدم بر می‌دارد. دستغیب با بیان اینکه فصل جدید به تعاملات با دولت با خواهم داشت، گفت: «مجلس شورای عالی در حوزه نظارتی و هم در حوزه تنظیم‌گری اقتصادی که یک کار جدید در گزارش‌گری و گزارش دهی است ورود می‌کنیم و به صورت منظم نمای روشن و شفاف‌ی از وضعیت اقتصادی کشور را لحظه به لحظه به دولت ارایه می‌دهیم.

نوروزی نماینده‌مردم در مجلس:

مدیریت نقدینگی و مهار تورم در اولویت دولت جدید قرار گیرد

سرویس سیاسی – نماینده مردم علی‌آباد کتول در مجلس شورای اسلامی گفت: حمایت از تولید و اشتغال مولد و پایدار، مدیریت نقدینگی و مهار تورم باید در اولویت امور اقتصادی دولت جدید قرار بگیرد. درحمت‌الله نوروزی درباره سخنان رهبر انقلاب در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور عنوان کرد: «مهم‌معلم انقلاب بار دیگر مدیران در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور به بیان مهم‌ترین مسائل و ماموریت‌های دولت چهاردهم پرداختند. در حقیقت سخنان رهبر انقلاب در مراسم تحلیف آقای بز ششکین، چراغ راه قوای سه‌گانه و مبنای تعامل آنان با یکدیگر خواهد بود. این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس است و در مهر انقلاب چندین سال است که بر مسائل اقتصادی و معیشتی تأکید ویژه‌ای داشته‌اند. ایشان در مراسم تحلیف نیز موضوعات معیشتی را به‌عنوان اولویت دولت چهاردهم دانستند. بنابراین امیدواریم رئیس‌جمهور چهاردهم همس‌مان با آغاز دولت خود بر معیشت مردم تمرکز ویژه‌ای داشته‌باشد. در حقیقت رئیس‌جمهور باید در عرصه اقتصادی جهادآکبر انجام دهد. نوروزی یادآور شد: حمایت از تولید و اشتغال مولد و پایدار، مدیریت نقدینگی و مهار تورم باید در اولویت امور اقتصادی دولت جدید قرار بگیرد. از سوی دیگر حضور پرشکو و مردم در انتخابات ریاست‌جمهوری نشان داد که آنان همچنان پای کار نظام هستند و بنابراین باید با تلاش شبانه‌روزی به این مردم عزیز خدمت رساند.

سیاسی

مرعشی دبیرکل حزب کارگزاران:

اصلاح طلبان بُردند و نیازی به پُست ندارند

■ **حسین مرعشی**، دبیرکل حزب کارگزاران درباره انتظارات و مطالبات اصلاح‌طلبان از بز ششکین توضیحاتی ارائه کرد.



و بعد نتایجش را ببینند.

مرعشی خاطر نشان کرد: بالاخره مردم زندگی‌شان مرتب نیست و احساس می‌کنند ایران موقعیت مناسبی در منطقه پیدا نکرده و موقعیت ایران تضعیف شده و کشورهای همسایه رشدشان از ما پیشی گرفته است. باید دوباره ساختار ایران را از نو اصلاح کرد.

۳ اقدام ایران در و کنش به شهادت هنیه
سید حسین مرعشی دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی همچنین به تشریح نحوه مواجهه و پاسخ نظام به ترور شهید اسماعیل هنیه، از خاک‌جمهوری اسلامی پرداخت.

وی با بیان اینکه مساله فلسطین و ظلم‌هایی که رژیم صهیونیستی از بدو تأسیس تا امروز در فلسطین

از آنجا که نتانیاهو بعد از طوفان الأقصى در مسیری حرکت کرده که امنیت کل خاور میانه و حتی امنیت جهان را در خطر قرار داده، موثرترین کاری که ایران می‌تواند انجام دهد این است که با یک دیپلماسی فعال خصوصا در دولت جدید به سمتی برویم که لانه فساد که دولت فعلی اسرائیل و نتانیاهو است و خطری برای امنیت خاور میانه و به نوعی جهان است را بتوانیم از عرصه سیاسی حذف کنیم. بدین منظور جهان باید متوجه شسارات‌ها و اقدامات مخرب نتانیاهو که امنیت خاور میانه و جهان را تهدید می‌کند بشود.

وی تأکید کرد: باید به واسطه شهادت شهید هنیه در بین کشورهای مسلمان خاورمیانه و کشورهای اروپایی و حتی بخش‌هایی از حکومت آمریکا اجاعی به وجود آوریم که منتهی به سرنگونی نتانیاهو به عنوان عامل تشدیدکننده بحران شود.

دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی در پاسخ به سسوالی درخصوص امکان‌پذیر بودن این ایده، گفت: این حکما امکان‌پذیر است و ایران می‌تواند نقش بی‌بدیلی را در ایجاد یک اجماع جهان ایفا کند. اگر ما دیپلماسی را بر اقدامات نظامی ترجیح دهیم، ایران به اتکاء ابزارهای نظامی موثری که دارد، با اتکاء به قدرت و توان بسیار شایسته نظامی و موشکی می‌تواند در دیپلماسی حرف مهمی بزند و تأثیرگذار باشد.

از کابینه چهاردهم چه خبر؟

دراند. بخشی از سرمایه‌های ایرانی شناسایی شده در این فرآیند می‌توانند در مدیریت‌های دیگر نقش‌آفرینی کنند. به زودی گزارش جامع‌تری از فرآیند تقدیم‌خواهم کرد.»

معاون اول رئیس‌جمهور در گفت و گویی در پاسخ به این پرسش که آیا ترور و شهادت اسماعیل هنیه در روند انتخاب کابینه دولت چهاردهم اثر می‌گذارد؟ گفت: «خوشبختانه ظرفیت نظام ما خیلی بالا است. رئیس‌جمهور ما شهید شد و انتقالی رخ نداد و کارها ادامه پیدا کرد. حتی اوایل انقلاب ۷۲ نفر از مسئولین ارشد نظام را شهید کردند و انتقالی رخ نداد. این‌س حادثه هم خیلی دردناک بود ولی روی کار ما و مسائل کشور اثری نگذاشت.

ماجسه عادی دولت را داشتیم و تصمیمات لازم را گرفتیم و ادامه خواهیم داد.»

عارف درباره زمان معرفی وزرای پیشنهادی به مجلس شورای اسلامی بیان کرد: «این کار در حال انجام است و ان‌شاء‌الله امیدوار هستیم قبل از اینکه به ضرب الاجل قانونی برسیم، آقای رئیس‌جمهور کابینه را که از افراد شایسته خواهد بود، معرفی‌کنند و در این بین شایستگی افراد اولویت اصلی است.»

علیرضا سلیمی سخنگوی هیات‌ریسه مجلس شورای اسلامی درباره مهلت قانونی رئیس‌جمهور برای معرفی وزرای پیشنهادی گفت: «رئیس‌جمهور از روز تحلیف ۲ هفته فرصت دارد تا هیأت وزیران خود را به مجلس معرفی کند و سپس مجلس نیز یک هفته فرصت دارد تا در کمیسیون‌های تخصصی برنامه‌ها و صلاحیت‌وزرای پیشنهادی را بررسی کرده و در نهایت جلسات رای اعتماد به وزرا در صحن مجلس برگزار شود.»

مراسم تحلیف در روز ۹ مرداد برگزار شد و براین اساس بز ششکین تا روز ۳۳ مرداد فرصت معرفی کابینه را دارد.

نماینده شیراز در مجلس:

بنای مجلس بر تعامل با دولت جدید است



سرویس سیاسی – عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به تأکید رهبر انقلاب بر تعامل مجلس با دولت گفت: برنامه مجلس به ویژه با دولت رای اعتماد به کابینه بر تعامل با دولت است.

سید اسماعیل حسینی با اشاره به تأکید رهبر معظم انقلاب بر همراهی مجلس با دولت در رای اعتماد به کابینه افزود: رهبر معظم انقلاب در دیدار نمایندگان با ایشان بر همکاری مجلس با دولت به ویژه در بحث رای اعتماد به کابینه تأکید داشتند و معیارهایی را نیز در این باره مشخص کردند.

نماینده مردم شیراز در مجلس افزود: رهبر معظم انقلاب ضمن توصیه‌هایی به نمایندگان در محورهای مختلف بر تعیین وزرای پیشنهادی بر اساس معیارها و ملاک‌هایی همچون انقلابی و کارآمد بودن تأکید کردند. حسینی خاطر نشان کرد: مجلس شورای اسلامی در راستای فرمایشات رهبر معظم انقلاب و معیارهای تعیین شده برای مجلس و دولت همکاری لازم را با دولت جدید از جمله در بحث رای اعتماد به کابینه خواهد داشت. عضو کمیسیون انرژی مجلس اظهار قطعاً انتخاب و رای اعتماد به وزرای کارآمد، با تجربه، کاردان و انقلابی می‌تواند برای حل مشکلات کشور در حوزه‌های مختلف راهگشا باشد و مبنای کار مجلس برای رای اعتماد همین خواهد بود.

ایشان تعیین هر چه زودتر کابینه بعد از انجام امور لازم را مفید و ضروری خواهند دید. در این زمینه هم نمایندگان مجلس و هم رئیس‌جمهور منتخب و محترم، مسئولیت‌های سنگینی دارند.

حضرت آیت‌الله‌خانه‌ای در خصوص ویژگی‌ها و معیارهای ضروری برای افرادی که وزیر و میدان‌دار اقتصاد، فرهنگ، سازندگی و تولید خواهند شد، گفتند: کسی را باید میدان‌دار کرد که امین، صادق، متدین و از بُنِ ندان معتقد به جمهوری اسلامی باشد.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: ایمان یک شاخص مهم است، امید به آینده و نگاه مثبت به افق‌شاخص مهم دیگر است و به کسانی که نگاهشان به افق تاریک است و معتقدان نمی‌شود کاری کرد، نمی‌توان مسئولیت‌های مهم و کلیدی داد.

مصطفی هاشمی طباطبائی به بز ششکین:

تیغ جراحی شما غیر از قلب، روی تحریم هم اثر گذار است؟

سرویس سیاسی – سیاست‌های خود را حسب تحریم‌ها تنظیم کنید و با مردم در راستی و درستی آن سخن بگویید. اگر تحریم‌ها با کوشش شما رفع شد، چه بهتر وگرنه در صورت تداوم سیاست‌های گذشته «با سبلی صورت را سرخ کن»، همچنان در سراسینی به انتهای فروهشتن خواهید رسید.

مصطفی هاشمی طباطبائی نوشت: در حالی که به دلیل تداوم سیاست‌های یکسان در اداره کشور در تحریم و غیرتحریم علاوه بر آنکه کشور به سوی سرزمین سوخته می‌رود، مردم با پوست و گوشت خود عقب‌ماندگی از قافله تمدن و زندگی را به خوبی احساس می‌کنند. در همین حال نمایش بی‌اثری تحریم‌ها بر متن جامعه ادامه دارد.

یکشنبه و سه‌شنبه هفته گذشته مراسم تحفیذ و تحلیف رئیس‌جمهور جدید برگزار شد و ایشان رسماً به کار مشغول شدند. سخنان و وعده‌های ایشان اعم از زمینه‌های اجتماعی یا اقتصادی در گوش مردم وجود دارد و البته مخالفان ایشان در پی آن هستند که از هر کار نشده یا اشتباه‌شده کوهی از عناد روانه جامعه کنند.

با ادامه کار دولت‌های گذشته موج ناامیدی هر چه بیشتر روانه جامعه خواهد شد. موج ناامیدی‌ای که اینسک به صورت تام در ۵۰ درصد جمعیت کشور (که رای ن داده‌اند) وجود دارد، تبدیل به درصد بیشتری از مردم که به ایشان رای داده‌اند، خواهد شد و از همه مهم‌تر اینکه ایشان به صورت ناخواسته روی ریل سیاست‌های گذشته قرار می‌گیرد و در انبوه مشکلات کشور مستحیل شده و انبوه مشکلات دوچندان و بیشتر خواهد شد. زیرا این ریل با شیب منفی احداث شده و کارش فروهشتن کشور است.

ایشان که صادق هستند و شجاع‌آیا با همان صدق و شجاعتی که با تیغ و جاقق سینه بیمار را می‌شکافند و قلب تنیده بیمار را از سینه خارج و آرام می‌کنند و سپس آن را معالجه کرده و در جای خود قرار داده و به کار می‌اندازند، می‌توانند این صداقت و شجاعت را در قلب بیمار اداره جامعه به کار بگیرند؟

اگر ایشان بتواند با شجاعت وضع امروز جامعه اعم از شرایط زیست‌محیطی کشور، روابط بین‌المللی، شرایط اقتصادی و امکانات رفاهی واقعی و سرمایه‌ای را که به دلیل سیاست‌های غلط ارزی توسط خارج‌کنندگان سرمایه و قاچاقچیان ارز و سوخت از بین می‌رود، برای مردم تشریح کند و چاره‌ها و تدابیر خود را به مردم بگوید، شاید برون‌رفتی از وضع به نزول کشور بتواند بیابد وگرنه اگر همچنان امور در پرده باقی بماند و مصلحت‌بار شد که مردم ندانند، راه به جایی نخواهند برد.

اینسک می‌توان تصور از آینسده کار در صورت عدم شجاعت و پیشه درست را تصور کنیم. جناب آقای رئیس‌جمهور، ریل اداره رو به نزول کشور آماده است و جناب‌عالی در کوه به قطاری نشستید‌اید که نقل آن شما را رو به پایین حرکت می‌دهد. اگر همراهان شما به عنوان کمک لوکوموتوران در خیال‌خوش رفع تحریم‌ها به سیاست‌های گذشته ادامه دهند، هرگز به رفع تحریم‌ها نخواهید رسید، همچنان که رئیس‌جمهور حسن روحانی هم به رفع صددرصد تحریم‌ها دل خوش داشت و به صفر آن رسید.

سیاست‌های خود را حسب تحریم‌ها تنظیم کنید و با مردم در راستی و درستی آن سخن بگویید. اگر تحریم‌ها با کوشش شما رفع شد، چه بهتر وگرنه در صورت تداوم سیاست‌های گذشته «با سبلی صورت را سرخ کن»، همچنان در سراسینی به انتهای فروهشتن خواهید رسید.

تماس با اقتصادکیش

۴۴۴۲۴۹۹۹

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲۷

MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل

کلیه سفارشات جابجی کابینت ها در کل کشور

حلاج کابینت